

广州惠威电声科技股份有限公司

2017 年度财务决算报告

广州惠威电声科技股份有限公司（以下简称“公司”）2017年度财务报表已经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“广会审字[2018]G18002990018号”标准无保留意见审计报告。公司根据2017年度经营情况和财务状况，结合公司合并报表数据，编制了2017年度财务决算报告，现汇报如下：

一、主要的会计数据和财务指标

单位：元

	2017 年	2016 年	本年比上年增减
营业收入（元）	263,855,357.28	243,484,998.58	8.37%
归属于上市公司股东的净利润（元）	33,611,727.90	37,044,594.97	-9.27%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	30,789,465.91	32,459,241.34	-5.14%
经营活动产生的现金流量净额（元）	11,702,620.24	62,226,266.48	-81.19%
基本每股收益（元/股）	0.47	0.59	-20.34%
稀释每股收益（元/股）	0.47	0.59	-20.34%
加权平均净资产收益率	10.28%	15.67%	-5.39%
	2017 年末	2016 年末	本年末比上年末增减
总资产（元）	484,469,584.03	298,308,737.97	62.41%
归属于上市公司股东的净资产（元）	433,625,820.17	245,998,599.91	76.27%

二、收入与成本

单位：元

	2017 年		2016 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	263,855,357.28	100%	243,484,998.58	100%	8.37%
分行业					
电子行业	263,855,357.28	100.00%	243,484,998.58	100.00%	8.37%
分产品					
多媒体系列	114,197,905.93	43.28%	116,707,727.43	47.93%	-2.15%
家庭影院系列	36,200,452.32	13.72%	29,950,388.90	12.30%	20.87%

专业音响系列	35,793,525.70	13.57%	25,203,185.13	10.35%	42.02%
汽车音响	12,922,087.42	4.90%	14,789,163.48	6.07%	-12.62%
喇叭系列	11,416,604.73	4.33%	11,270,639.31	4.63%	1.30%
公共广播系列	51,253,231.88	19.42%	44,234,948.87	18.17%	15.87%
其他	2,071,549.30	0.79%	1,328,945.46	0.55%	55.88%
分地区					
内销	258,020,850.86	97.79%	237,692,584.48	97.62%	8.55%
出口	5,834,506.42	2.21%	5,792,414.10	2.38%	0.73%

三、费用

单位：元

	2017 年	2016 年	同比增减
销售费用	21,400,844.44	15,957,722.78	34.11%
管理费用	42,618,209.86	36,095,805.59	18.07%
财务费用	-1,741,669.48	-837,350.32	108.00%

四、研发投入

单位：元

	2017 年	2016 年	变动比例
研发人员数量（人）	130	107	21.50%
研发人员数量占比	13.74%	12.95%	1.09%
研发投入金额（元）	15,105,111.94	13,383,779.93	12.86%
研发投入占营业收入比例	5.72%	5.50%	0.22%

五、现金流

单位：元

项目	2017 年	2016 年	同比增减
经营活动现金流入小计	315,754,719.23	287,834,891.20	9.70%
经营活动现金流出小计	304,052,098.99	225,608,624.72	34.77%
经营活动产生的现金流量净额	11,702,620.24	62,226,266.48	-81.19%
投资活动现金流入小计	119,353.27	97,088.30	22.93%
投资活动现金流出小计	22,647,919.13	30,900,662.42	-26.71%
投资活动产生的现金流量净额	-22,528,565.86	-30,803,574.12	-26.86%
筹资活动现金流入小计	165,396,600.00		
筹资活动现金流出小计	9,615,550.60	15,514,016.00	-38.02%

筹资活动产生的现金流量净额	155,781,049.40	-15,514,016.00	-1,104.13%
现金及现金等价物净增加额	144,848,847.69	16,104,373.33	799.44%

六、资产及负债

单位：元

项目	2017 年末		2016 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	241,506,278.85	49.85%	96,657,431.16	32.40%	17.45%
应收账款	6,946,930.63	1.43%	9,432,641.93	3.16%	-1.73%
存货	92,456,779.16	19.08%	55,346,622.19	18.55%	0.53%
投资性房地产	1,396,972.29	0.29%			0.29%
固定资产	121,357,610.48	25.05%	70,573,324.11	23.66%	1.39%
在建工程	1,720,195.71	0.36%	47,933,233.20	16.07%	-15.71%

广州惠威电声科技股份有限公司

2018年3月28日